Карельское Региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Всероссийский Совет местного самоуправления»

ПРОТОКОЛ
Отчетно-выборной Конференции Карельского Регионального отделения

Общероссийской общественной организации

«Всероссийский Совет местного самоуправления»

Место проведения: г. Петрозаводск, ул. Энгельса, 4, зал заседаний
Дата проведения, время проведения: 23 мая 2014 года, 10.00-11.30
Присутствовало 12 делегатов (список прилагается).
Приглашенные: Левин Н.И. - Управляющий Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Карелия.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание Председателя Отчетно-выборной Конференции Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления».

2.  Избрание Секретаря Отчетно-выборной Конференции Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления».

3.  Избрание Счетной комиссии Отчетно-выборной Конференции Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления».

4. Об определении численности и избрании членов Регионального совета Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления».

5. Об определении численности и избрании членов Региональной контрольно-ревизионной комиссии Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления».

По первому вопросу слушали:

Левина Н.И. – Управляющий Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Карелия с предложением выбрать Председателем Отчетно-выборной Конференции Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления» Шабанова Ю.А. – заместителя Главы Республики Карелия, Министра Республики Карелия по вопросам национальной политики связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации.
Голосовали:

«За» - 12, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили:

Избрать Председателем Отчетно-выборной Конференции Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления» Шабанова Ю.А. – заместителя Главы Республики Карелия, Министра Республики Карелия по вопросам национальной политики связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации.

По второму вопросу слушали:

Шабанова Ю.А. – заместителя Главы Республики Карелия, Министра Республики Карелия по вопросам национальной политики связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации с предложением выбрать секретарем Отчетно-выборной Конференции Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления» Качалкину Т.В.- Главу Шуйского сельского поселения.
Голосовали:

«За» - 12, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили:

Избрать секретарем Отчетно-выборной Конференции Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления» Качалкину Т.В.- Главу Шуйского сельского поселения.

По третьему вопросу слушали:

Шабанова Ю.А. – заместителя Главы Республики Карелия, Министра Республики Карелия по вопросам национальной политики связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации с предложением выбрать Счетную Комиссию Отчетно-выборной Конференции Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления»:

1. Коккова А.Д. – Главу Кемского муниципального района, председатель;

2. Заречную Н.В. – Главу Ляскельского сельского поселения Питкярантского муниципального района, секретарь;

3. Прокопьева С.К. – Главу Олонецкого национального муниципального района.

Голосовали:

«За» - 12, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили:

Избрать Счетную Комиссию Отчетно-выборной Конференции Карельского  Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления»:

1. Кокков А.Д. – Глава Кемского муниципального района, председатель;

2. Заречная Н.В. – Глава Ляскельского сельского поселения Питкярантского муниципального района, секретарь;

3. Прокопьев С.К. – Глава Олонецкого национального муниципального района.
По четвертому вопросу слушали:

Шабанова Ю.А. – заместителя Главы Республики Карелия, Министра Республики Карелия по вопросам национальной политики связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации, предложившего избрать Региональный совет Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления» в количестве семнадцать человек в составе:

1. Шабанов Ю.А. – заместитель Главы Республики Карелия по региональной политике – Министр Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации;

2. Струкова Т.А. – Депутат Законодательного Собрания Республики Карелия, член Комитета по государственному устройству, вопросам местного самоуправления и национальной политики;

3. Шандалович Э.В. - Депутат Законодательного Собрания Республики Карелия, Председатель Комитета по социальной политике Законодательного Собрания Республики Карелия;
4. Мудель В.И. – Председатель Государственного комитета Республики Карелия по взаимодействию с органами местного самоуправления;

5. Булавцева В.И. – Глава администрации Калевальского национального муниципального района;

6. Гулевич Л.П. – Глава администрации Сортавальского муниципального района;

7. Дианков С.А. – Глава Деревянкского сельского поселения Прионежского муниципального района;

8. Заречная Н.В. – Глава Ляскельского сельского поселения Питкярантского муниципального района;

9. Качалкина Т.В. – Глава Шуйского сельского поселения Прионежского муниципального района;

10. Квяткевич О.Н. – Глава Лоухского муниципального района;

11. Кокков А.Д. – глава Кемского муниципального района;

12. Макеев Д.Э. – Депутат Совета Петрозаводского городского округа;

13. Панкратов И.А. – Глава Великогубского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района;

14. Панов О.А. – Глава администрации Кондопожского муниципального района;

15. Прокопьев С.К. – Глава администрации Олонецкого национального муниципального района;

16. Саволайнен Т.И. – Глава Пряжинского национального муниципального района;

17. Старикова О.А. – Глава администрации Питкярантского муниципального района.
Голосовали:

«За» - 12, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили:

Избрать Региональный совет Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления» в количестве семнадцать человек в составе:

1. Шабанов Ю.А. – заместитель Главы Республики Карелия по региональной политике – Министр Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации;

2. Струкова Т.А. – Депутат Законодательного Собрания Республики Карелия, член Комитета по государственному устройству, вопросам местного самоуправления и национальной политики;

3. Шандалович Э.В. - Депутат Законодательного Собрания Республики Карелия, Председатель Комитета по социальной политике Законодательного Собрания Республики Карелия;

4. Мудель В.И. – Председатель Государственного комитета Республики Карелия по взаимодействию с органами местного самоуправления;

5. Булавцева В.И. – Глава администрации Калевальского национального муниципального района;

6. Гулевич Л.П. – Глава администрации Сортавальского муниципального района;

7. Дианков С.А. – Глава Деревянкского сельского поселения Прионежского муниципального района;

8. Заречная Н.В. – Глава Ляскельского сельского поселения Питкярантского муниципального района;

9. Качалкина Т.В. – Глава Шуйского сельского поселения Прионежского муниципального района;

10.Квяткевич О.Н. – Глава Лоухского муниципального района;

11.Кокков А.Д. – глава Кемского муниципального района;

12.Макеев Д.Э. – Депутат Совета Петрозаводского городского округа;

13.Панкратов И.А. – Глава Великогубского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района;

14.Панов О.А. – Глава администрации Кондопожского муниципального района;

15.Прокопьев С.К. – Глава администрации Олонецкого национального муниципального района;

16.Саволайнен Т.И. – Глава Пряжинского национального муниципального района;

17.Старикова О.А. – Глава администрации Питкярантского муниципального района.
По шестому вопросу слушали:

Шабанова Ю.А. – заместителя Главы Республики Карелия, Министра Республики Карелия по вопросам национальной политики связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации, предложившего избрать Региональную Контрольно-ревизионную комиссию Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления» в количестве трех человек в составе:
1. Панов О.А. – Глава администрации Кондопожского муниципального района, председатель;

2. Прокопьев С.К. – Глава Олонецкого национального муниципального района;

3. Квяткевич О.Н. – Глава Лоухского муниципального района.

Голосовали:

«За» - 12, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили:

Избрать Региональную Контрольно-ревизионную комиссию Карельского Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления» в количестве трех человек в составе:

1. Панов О.А. – Глава администрации Кондопожского муниципального района, председатель;

2. Прокопьев С.К. – Глава Олонецкого национального муниципального района;

3. Квяткевич О.Н. – Глава Лоухского муниципального района.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ                                                              Ю.А. Шабанов
СЕКРЕТАРЬ                                                                                                 Т.В. Качалкина
СПИСОК ДЕЛЕГАТОВ
Отчетно-выборной Конференции Карельского Регионального отделения

Общероссийской общественной организации

«Всероссийский Совет местного самоуправления»

1. Шабанов Ю.А. – заместитель Главы Республики Карелия по региональной политике – Министр Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации;

2. Шандалович Э.В. - депутат Законодательного Собрания Республики Карелия, Председатель Комитета по социальной политике Законодательного Собрания Республики Карелия

3. Мудель В.И. – Председатель Государственного комитета Республики Карелия по взаимодействию с органами местного самоуправления;

4. Булавцева В.И. – Глава администрации Калевальского национального муниципального района;

5. Заречная Н.В. – Глава Ляскельского сельского поселения Питкярантского муниципального района;

6. Качалкина Т.В. – Глава Шуйского сельского поселения Прионежского муниципального района;

7. Квяткевич О.Н. – Глава Лоухского муниципального района;

8. Кокков А.Д. – Глава Кемского муниципального района;

9. Панов О.А. – Глава администрации Кондопожского муниципального района;

10. Прокопьев С.К. – Глава администрации Олонецкого национального муниципального района;

11. Саволайнен Т.И. – Глава Пряжинского национального муниципального района;

12. Старикова О.А. – Глава администрации Питкярантского муниципального района.
Приглашенный:
1. Левин Н.И. - Управляющий Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Карелия